
$%$ 

ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 

$%$ 
 

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

 Πληροφορίες: 2103692125 

  

 

Αθήνα,  
 

                                                                                   

                

  Πρωτ:  

Αριθμ. 

           Διεκπ:  

            

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

"Διετής συντήρηση των Υποσταθμών (Υ/Σ) Μέσης Τάσης, των Γενικών Πινάκων Χαμηλής Τάσης και 

των Ηλεκτροπαραγωγών Ζευγών (Η/Ζ) στα κτίρια της Βουλής των Ελλήνων με δικαίωμα προαίρεσης 

για ένα επιπλέον έτος (CPV: 50532300-6)" 
 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
 

 

   Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τον Κανονισμό της Βουλής των Ελλήνων (Μέρος Β' ) όπως ισχύει. 

 

2. Την ανάγκη εκτέλεσης εργασιών διετούς προληπτικής συντήρησης των Υποσταθμών (Υ/Σ) Μέσης Τάσης, των Γενικών 

Πινάκων Χαμηλής Τάσης (ΓΠΧΤ) και των Ηλεκτροπαραγωγών Ζευγών (Η/Ζ) στα κτίρια της Βουλής των Ελλήνων με 

δικαίωμα προαίρεσης για ένα (1) επιπλέον έτος, πέραν των δύο (2) αρχικών (CPV: 50532300-6), σύμφωνα με το υπ' αριθμ. 

20802/03.09.2018 υπηρεσιακό σημείωμα και τα συνημμένα σε αυτό από Αυγούστου 2018 τεχνική περιγραφή, γενικούς 

όρους και έντυπο οικονομικής προσφοράς της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών - Τμήμα Ηλεκτρολογίας - Μηχανολογίας της 

Βουλής των Ελλήνων. 

 

3. Την υπ΄αριθμ. 11246/7038/13.09.2018 απόφαση συγκρότησης επιτροπής  συλλογής και αξιολόγησης προσφορών και το 

από 12.10.2018 πρακτικό της παραπάνω επιτροπής. 

 

4. Την υπ' αριθμ. 11105/6972/10.09.2018 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του ΚΑΕ 0869 με α/α υποχρ. 1400 και την υπ' 

αριθμ. 13291/8369/25.10.2018 απόφαση ανάκλησης ανάληψης υποχρέωσης 

 

5. Την υπ' αριθμ. 15582/10034/09.11.2015 (ΦΕΚ 2404/Β/09.11.2015) απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων 

για τη μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής στο Γενικό Γραμματέα, όπως ισχύει.   

 

Αποφασίζουμε 

 
    την ανάθεση στην εταιρία IPEL ΣΥΣΤ. ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ Α.Ε.T.E., ΙΑΣΩΝΟΣ 14, 175 

64, Π.ΦΑΛΗΡΟ, της εκτέλεσης εργασιών διετούς προληπτικής συντήρησης των Υποσταθμών (Υ/Σ) Μέσης Τάσης, των 

Γενικών Πινάκων Χαμηλής Τάσης (ΓΠΧΤ) και των Ηλεκτροπαραγωγών Ζευγών (Η/Ζ) στα κτίρια της Βουλής των 

Ελλήνων με δικαίωμα προαίρεσης για ένα (1) επιπλέον έτος, πέραν των δύο (2) αρχικών (CPV: 50532300-6), σύμφωνα με 

όσα ακριβώς αναφέρονται στην από Αυγούστου 2018 τεχνική περιγραφή, γενικούς όρους και έντυπο οικονομικής 

προσφοράς της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών - Τμήμα Ηλεκτρολογίας - Μηχανολογίας της Βουλής των Ελλήνων. 

    Η ανάδοχος υποχρεούται να λαμβάνει όλα τα απαραίτητα μέτρα ασφαλείας βάσει των διατάξεων της κείμενης 

νομοθεσίας, όπως αυτές ισχύουν, καθ' όλη τη διάρκεια εκτέλεσης των εργασιών, καθώς επίσης υποχρεούται να τηρεί τις 

ισχύουσες διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας περί μέτρων ασφαλείας και υγιεινής και είναι αποκλειστικός υπεύθυνη, 

ποινικώς και αστικώς, για οποιοδήποτε ατύχημα ήθελε προκληθεί εκ παραβάσεως των ισχυουσών διατάξεων της κείμενης 

νομοθεσίας όπως ισχύουν.  

     Για την αντιμετώπιση των βλαβών η ανάδοχος υποχρεούται να προσέρχεται αμέσως μετά τη σχετική ειδοποίηση της 

αρμόδιας Υπηρεσίας της Βουλής των Ελλήνων και πάντως όχι αργότερα από ένα 2ωρο από τη στιγμή ειδοποιήσεώς της. Η 

Αρ.Πρωτ.: 13422 / Αρ.Διεκπ.: 8458 / Ημ.Πρωτ.:30-10-2018



$%$ 

ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 

$%$ 
 

ειδοποίηση μπορεί να γίνει οποιαδήποτε ώρα του 24ώρου κάθε ημέρα, συμπεριλαμβανομένων και των αργιών. Ο μέγιστος 

χρόνος που ο υποσταθμός μπορεί να μείνει εκτός λειτουργίας σε περίπτωση σοβαρής/εκτεταμένης βλάβης, λόγω 

παράτασης της επισκευής ή τυχόν έλλειψης ανταλλακτικών, ορίζεται σε μια (1) ημέρα. Σε περίπτωση βλάβης 

μετασχηματιστή, η ανάδοχος υποχρεούται να τον αντικαταστήσει και να τον παραχωρεί για χρήση στην Βουλή των 

Ελλήνων, μέχρι να αποκατασταθεί η βλάβη. 

    Η συνολική δαπάνη για την εκτέλεση εργασιών διετούς προληπτικής συντήρησης είναι δεκατρείς χιλιάδες εξακόσια 

ογδόντα ευρώ (13.680,00 €), χωρίς το ΦΠΑ, ήτοι χίλια επτακόσια δέκα ευρώ (1.710,00 €) ανά τρίμηνο. 

    Η δαπάνη του δικαιώματος προαίρεσης για ένα (1) επιπλέον έτος, πέραν των δύο (2) αρχικών, είναι έξι χιλιάδες 

οκτακόσα σαράντα ευρώ (6.840,00 €), χωρίς το ΦΠΑ. 

    Με την προϋπόθεση ότι θα βεβαιωθούν τα ανωτέρω από τον Προϊστάμενο του Τμήματος Ηλεκτρολογίας - 

Μηχανολογίας της Βουλής των Ελλήνων, εγκρίνουμε συνολική δαπάνη από είκοσι πέντε χιλιάδες τετρακόσια σαράντα 

τέσσερα ευρώ και ογδόντα λεπτά  (25.444,80 €), ήτοι 20.520,00 € + 4.924,80 € για ΦΠΑ σε βάρος του KAE 0869 του 

προϋπολογισμού εξόδων Βουλής χρήσεως 2018, (σύμφωνα με την από 28.09.2018 προσφορά της αναδόχου). 

    Το τιμολόγιο για την πληρωμή της συντήρησης θα αποστέλλεται από την ανάδοχο την τελευταία ημέρα κάθε τριμήνου. 

Η παραλαβή των εργασιών συντήρησης και επιθεώρησης των Υ/Σ, ΓΠΧΤ και Η/Ζ θα γίνεται με έγγραφη βεβαίωση από 

τον Προϊστάμενο του Τμήματος Ηλεκτρολογίας - Μηχανολογίας της Βουλής, όπου θα αναφέρεται ότι, όπως 

διαπιστώθηκε, έχουν γίνει όλες οι εργασίες, θα αναφέρονται δε και στο ημερολόγιο όπου θα υπογράφει για την παραλαβή 

και ο τεχνικός υπάλληλος της Βουλής που επόπτευσε την συντήρηση - επιθεώρηση. 

    Καλείται ο νόμιμος εκπρόσωπος της αναδόχου να προσέλθει εντός πέντε (5) εργάσιμων ημερών στο Τμήμα 

Προμηθειών της Βουλής των Ελλήνων (Μέγαρο Αρβανίτη, Βασ. Σοφίας 11, γρ. 517) για την υπογραφή της σχετικής 

σύμβασης, προσκομίζοντας εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης, ποσού εξακοσίων ογδόντα τεσσάρων ευρώ (684,00 €), 

ίσου προς το 5% της συμβατικής αξίας, τίμημα χωρίς το ΦΠΑ, διάρκειας είκοσι έξι (26) μηνών.  

     Σε περίπτωση που η ανάδοχος δεν εκπληρώνει τις συμβατικές της υποχρεώσεις και ειδικότερα εάν δεν προσέλθει για 

την αποκατάσταση τυχόν βλαβών μέσα στην οριζόμενη προθεσμία του 4ώρου από της ειδοποιήσεώς της θα της 

επιβάλλεται ποινική ρήτρα ίση με το 0,5% του συνολικού τιμήματος για κάθε ημέρα καθυστέρησης και μέχρι του ποσού 

20% του συνολικού τιμήματος. Τα ποσά των ποινικών ρητρών εισπράττονται είτε δια συμψηφισμού με την αμοιβή της 

αναδόχου, είτε δια καταπτώσεως (συνολικά ή εν μέρει) της εγγυητικής επιστολής καλής εκτέλεσης. 

     Σε περίπτωση ενεργοποίησης του δικαιώματος προαίρεσης για ένα (1) επιπλέον έτος, πέραν των δύο (2) αρχικών, είναι 

απαραίτητη η προσκόμιση από την ανάδοχο νέας εγγυητικής επιστολής ποσού ίσου με το 5% της συμβατικής αξίας, 

διάρκειας δεκατεσσάρων (14) μηνών.  
   

 

  

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

 

 

 

 

 

 

 

ΚΩΣΤΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 
 

Κοινοποίηση:   

1. Γραφείο Προέδρου Βουλής των Ελλήνων 

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

3. Προϊστ. Γ.Δ. Οικονομικών και Διοικητικής Υποστήριξης 

4. Προϊστ. Γ.Δ. Ηλεκτρονικής Διοίκησης, Βιβλιοθήκης και Εκδόσεων 

5. Τμήμα Ειδικού Λογιστηρίου - Προϋπολογισμού 

6. Τμήμα Προμηθειών 

7. Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 

8. Τμήμα Ηλεκτρολογίας-Μηχανολογίας 

9. Μέλη Επιτροπής 

10. Ενδιαφερόμενη             
 

Σ.Α.__2354_2018 _OPS 

a.s__29/10/2018              


		2018-10-30T09:35:56+0200
	FOTEINI SFETSIOU




